
 L’Estensore L’Istruttore  

 (Rag. Federica De Iuliis) (Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

 Firmato elettronicamente  Firmato elettronicamente 

 

 

Il Dirigente Amministrativo 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato digitalmente 

  

 

 

 

 

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL’EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO 

Si attesta l’avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’ARIC nella specifica 

sotto-sezione di Amministrazione Trasparente 

 

 

Il Dirigente Amministrativo 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DETERMINAZIONE N. 29        DEL 25.01.2023 

 
OGGETTO: 

 

Affidamento diretto ex art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 “Servizio assistenza tecnica sull’impianto 

di rilevazione presenze triennio 2022-2024” (CIG Z0A34C58EA), alla Società PROIETTI TECH 

S.R.L./Recepimento proposta di contratto del 12.01.2022 (Prot. n. 84/2022)/Impegno di spesa Anno 2023 

 

Il giorno 25 gennaio 2023, nella sede dell’ARIC – Agenzia Regionale di Informatica e Committenza (già ARIT – 

Agenzia Regionale per l’Informatica e la Telematica),  

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 

Dott.ssa Lucia Del Grosso, trasferita nei ruoli dell’ARIC - Agenzia Regionale per l’Informatica e Committenza (già 

ARIT – Agenzia Regionale per l’Informatica e la Telematica) con Deliberazione del Direttore Generale n. 387 del 21 

Agosto 2008 e successiva immissione in possesso nel relativo servizio giusta Deliberazione Direttoriale n. 672 del 

03 Dicembre 2009, nominata Dirigente ad interim per l’area Committenza con Decreto n. 4 del 22.01.2020, nonché 

Dirigente Amministrativo con Deliberazione n. 62 del 28.11.2022, ha adottato la seguente Determinazione:  

 

 

VISTA la legge regionale 14 marzo 2000, n. 25 e successive modificazioni: “Organizzazione del comparto 

sistemi informativi e telematici”;  

ATTESO che ARIC ricopre il ruolo di Centrale Unica di Committenza regionale, ai sensi della legge istitutiva 

n. 25 del 14 marzo 2000 e della successiva L.R. n. 34 del 27 settembre 2016, e di Soggetto Aggregatore, ai sensi 

dell’art. 9 del DL 24 aprile 2014, n. 66 convertito con modificazioni in legge 23 giugno 2014, n. 89, in virtù della 

Delibera ANAC n. 361 del 1° giugno 2016, successivamente aggiornata con Delibera n. 781 del 4 settembre 2019 

“Aggiornamento dell’Elenco dei Soggetti Aggregatori” e da ultimo con Delibera n. 643 del 22 settembre 2021 

(Aggiornamento, ai sensi dell’articolo 5 del Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri dell’11 novembre 2014, 

dell’elenco dei Soggetti aggregatori di cui all’articolo 9 del Decreto Legge 24 aprile 2014, n. 66); 

VISTO il Regolamento dell’ARIC approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 610/2018 e ss.mm.ii.; 

VISTI gli articoli 32 e 33 della L.R. 146/1996 modificati ai sensi della L.R. n. 1 del 11.01.2022; 

VISTA la D.G.R. n. 731 del 15 novembre 2021, con la quale è stato conferito l’incarico di Direttore Generale 

dell’Agenzia Regionale di Informatica e Committenza all’avv. Donato Cavallo; 

 

 

 

Agenzia Regionale di Informatica e Committenza 

 



VISTA la Deliberazione del Direttore Generale ARIC n. 2 del 27.01.2022 avente ad oggetto “Adozione del 

Piano biennale degli acquisti di beni e servizi 2022-2023” con la quale è stata definita la pianificazione delle attività 

per gli anni 2022/2023 relativa alle categorie merceologiche di cui al DPCM dell'11.07.2018 di spesa comune e 

sanitaria; 

VISTE le proprie precedenti Deliberazioni: 

• n. 54 del 19.03.2011 con cui è stato disposto l’affidamento, alla Proietti Tech di Antonio Proietti & C. 

S.n.c.,  dell’aggiornamento del software di rilevazione presenze, mediante la fornitura dell’ultima 

versione “Planet Time Enterprise 100 DB SQL Server”, la relativa manutenzione e assistenza per 

l’anno 2011, nonché l’acquisto di n. 15 badge da consegnare ai dipendenti in organico dell’ARIT, per un 

importo pari ad euro 2.675,00 (duemilaseicentosettanatacinque/00) IVA esclusa, per un ammontare 

complessivo di euro 3.120.00 (tremilacentoventi/00) IVA inclusa; 

• n. 61 del 13.06.2013 con cui è stato disposto l’affidamento, alla Proietti Tech di Antonio Proietti & C. 

S.n.c.,  del “Servizio assistenza tecnica sull’impianto di rilevazione presenze per il triennio 2013-2015” 

(CIG 517676519F), per un importo pari ad euro 2.175,00 (duemilacentosettantacinque/00) IVA esclusa; 

• n. 11 del 16.02.2016 con cui è stato disposto l’affidamento, alla Proietti Tech di Antonio Proietti & C. 

S.n.c.,  del “Servizio assistenza tecnica sull’impianto di rilevazione presenze per il triennio 2016-2018” 

(CIG 6568420FA4), per un importo pari ad euro 2.175,00 (duemilacentosettantacinque/00) IVA esclusa; 

• n. 24 del 31.07.2021 con cui è stato disposto l’affidamento, alla Società PROIETTI TECH S.R.L del 

“Servizio assistenza tecnica sull’impianto di rilevazione presenze triennio 2019-2021” (CIG 

Z7C295C843), per un importo pari ad euro 2.175,00 (duemilacentosettantacinque/00) IVA esclusa; 

PRESO ATTO della documentazione acquisita agli atti con prot. n. 2271 del 03.11.2016 con la quale la 

Società Proietti Tech di Antonio Proietti & C. S.n.c. comunica la trasformazione sociale in Proietti Tech S.r.l.; 

VISTA la proposta del contratto di assistenza tecnica per gli anni 2022-2023-2024 trasmessa dalla suddetta 

Società e acquisita al Prot. al n. 84 del 12.01.2022 relativa a: 

• assistenza sul terminale (hardware) rilevazione presenze Eos Basic M/NET; 

• assistenza sul sofware rilevazione presenze Placet Time Enterprise 100 comprendente: modulo 

base/ modulo anagrafica estesa + Multiprogramma/ modulo rielaborazioni periodiche/ modulo 

schedulazione automatica/ modulo gestione buoni pasto/ modulo export file paghe/ modulo Web 

base + web giustificativi + web timbratura mancante + web straordinari; 

• assistenza sul software configurazione impianto e acquisizione timbrature; 

per un canone totale di assistenza tecnica pari ad euro 2.250,00 (duemiladuecentocinquanta/00) IVA esclusa;  

VISTA la Determinazione n. 5 del 12.01.2022 con cui è stato disposto l’ affidamento diretto ex art. 36, 

comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 “Servizio assistenza tecnica sull’impianto di rilevazione presenze triennio 

2022-2024” (CIG Z0A34C58EA), alla Società PROIETTI TECH S.R.L./Recepimento proposta di contratto del 

12.01.2022 (Prot. n. 84/2022)/Impegno di spesa Anno 2022/Nomina Responsabile del Procedimento 

PRESO ATTO che la spesa necessaria per l’affidamento in parola relativa all’anno 2023 ammonta ad euro 

915,00 (ottocentottantaquattro/50) IVA inclusa che trova copertura finanziaria sul cap. 176 del Bilancio di Previsione 

finanziario 2023-2025; 

RITENUTO necessario di dover rinviare a successivi atti l’impegno di spesa per l’anno 2024; 

RILEVATA l’urgenza della procedura; 

VISTO il combinato disposto di cui all’art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e art. 23 del D.lgs. n.33/2013 che 

prevede l’obbligo della pubblicazione sul profilo committente nella sezione "Amministrazione trasparente", per 

adempiere alle prescrizioni normative in materia di trasparenza; 

 

 
DETERMINA 

 
per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 

 
 

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone anche 

motivazione e presupposto; 

2. di impegnare in favore della  Società Proietti Tech S.r.l. con sede in Ascoli Piceno, alla Via Piceno Aprutina 

n. 92 la somma di euro 915,00 (novecentoquindici/00) IVA inclusa per l’anno 2023, che trova copertura 

finanziaria sul cap. 176 del Bilancio di Previsione finanziario 2023-2025; 

3. di rinviare a successivi atti l’impegno di spesa per l’anno 2024; 

4.    di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art. 8 del 

vigente Regolamento Generale. 

5. di pubblicare il presente provvedimento sul sito web dell’ARIC in ottemperanza alle norme in materia di 

trasparenza amministrativa 

 

 


